1

中设协农字〔2025〕5号

各有关单位：

为深入贯彻落实党的二十大和二十届三中全会精神及《关于进一步

深化农村改革 扎实推进乡村全面振兴的意见》《乡村全面振兴规划

（2024—2027年）》的部署，充分发挥勘察设计行业在新时代乡村振兴

中的专业支撑作用，我会定于 2025年 9月 16-17日在北京召开“勘察设

计企业在新时代乡村全面振兴中的担当作为”交流研讨会。现将会议有

关事项通知如下：

一、会议组织

指导单位：中国勘察设计协会

主办单位：中国勘察设计协会农业与乡村建设分会

协办单位：农业农村部工程建设服务中心

中国勘察设计协会全过程工程咨询分会、传统建筑分会、

民营企业分会、风景园林与生态环境分会

中国工程咨询协会农业农村专委会

二、会议内容

（一）以“勘察设计企业在新时代乡村全面振兴中的担当作为”为

2

主题，聚焦农业农村投融资政策、农田建设项目标准与定额、村庄规划

与农业建设用地政策、勘察设计人才服务乡村建设具体举措等热点议题，

与院士和大师共同探讨如何在新时代背景下，发挥勘察设计行业的专业

力量，助力乡村建设实现高质量发展。

（二）现场参观：北京平谷农业中关村和美丽乡村建设。

三、会议时间及地点

时间：2025年 9月 16日-17日，9月 16日上午报到；

会议地点：农业农村部管理干部学院（北京市昌平区霍营黄平路 209号）

四、参会人员

（一）中国勘察设计协会有关领导；

（二）农业农村部计划财务司有关领导；

（三）农业农村部工程建设服务中心有关领导；

（四）中国勘察设计协会农业与乡村建设分会会员及拟新吸收会员

代表；

（五）中国勘察设计协会有关分支机构代表和同业协会代表；

（六）中国工程咨询协会农业农村专委会单位代表；

（七）有关专家、学者。

五、报名方式

请各参会代表于 2025年 9月 10日（周三）前，

扫描下方二维码报名，工作人员审核确认相关信息后，

将发短信提醒。

六、其他事项